关于举行2023年高中数学青年教师暨研修班结业考核之
《高考真题研究与讲题比赛》的通知
普高各校：
为了进一步提高我市高中数学青年教师的解题与讲题教学水平，提高教师的试题评价能力，根据教研室工作部署，特举行2023年高中数学青年教师高考真题研究与讲题比赛，同时也将作为嵊州市第二期青年教师研修班结业考核重要指标。现将有关事宜通知如下：
1、 比赛时间
[bookmark: _GoBack]2023年6月16日—7月05日
2、 比赛内容
2023年全国新高考I卷和II卷，每个参赛队员选择两份试卷中的其中一个试题，要求给出试题的多维度解法、挖掘问题的本质、寻找问题的源头，以及问题的拓展变式等；每个学校的参赛队员所选的试题最好不要重复。
3、 比赛人员
1、 嵊州市第二期青年教师研修班全体学员；
2、 其他有意向参赛的青年教师。
4、 比赛方式
教师非现场线下独立研究，在规定时间内按要求完成试题解析编写(word版本)、说题教学视频录制等内容并上交。发至邮箱1002602269@qq.com.
5、 比赛要求
1、 按时完成内容，预期不候；
2、 将自己的解题研究过程与结果，以教学阐述的方式录制成微视频（电脑录屏即可，可以不出现人像），时长控制在15-20分钟。不在这个时间范围内将酌情扣分。
希望老师们认真研究高考真题，并积极、踊跃地参与到比赛中来！
嵊州市教育体育局教研室
2023年6月15日